

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 2/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, UNIFORMES E UTENSÍLIOS DE TRABALHO PARA A SMS
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

Altevir Augusto Dembinski-me							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	TERMÔMETRO À PROVA D'ÁGUA DE ALTA EXATIDÃO, CONF ED TERMÔMETRO À PROVA D'ÁGUA DE ALTA EXATIDÃO, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. (MODELO SUGERIDO: AK16S) FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 A 200°C RESOLUÇÃO: 0.1°C EXATIDÃO: ±0,5°C (DE -10 A 100°C) ±1,5°C (RESTANTE DA FAIXA). HASTE: 75 MM (COMPRIMENTO) X 3.5 MM (DIÂMETRO) DIMENSÕES (LXAXP): 30 X 181 X 18MM TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10 A 50°C (AMBIENTE). UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10 A 90%UR (SEM CONDENSACÃO). GRAU DE PROTEÇÃO: IP67 (A PROVA D'ÁGUA) ALIMENTAÇÃO: 3V (1 PILHA CR2032). FUNÇÕES ADICIONAIS:	asko	UNI	2,00	330,00	660,00

		- SELEÇÃO °C / °F - REGISTRO DE MÁXIMA / MÍNIMA - FUNÇÃO HOLD CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO • CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL PELO INMETRO; • REALIZADA EM 3 PONTOS DE TEMPERATURA DEFINIDOS PELO CLIENTE; • ESCOPO DO LABORATÓRIO: -30 A 350°C; • OS PONTOS DE CALIBRAÇÃO DEVEM RESPEITAR A FAIXA DE MEDIÇÃO DO INSTRUMENTO; • PRAZO DE EMISSÃO DO CERTIFICADO DE ATÉ 8 DIAS ÚTEIS.					
2	1	TERMÔMETRO INFRATERMELHO CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL, CNF ED TERMÔMETRO INFRATERMELHO CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL PARA TERMÔMETRO INFRATERMELHO. (MODELO SUGERIDO SIMPLA TI38) FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 A 380°C RESOLUÇÃO: 0.1°C EXATIDÃO: ±1.5°C (0 A 100°C) ±1.5% (100 A 380°C) ±3°C (-50 A 0°C)	asko	UNI	2,00	285,00	570,00

		EMISSIVIDADE: 0.80 OU 0.95 DISTÂNCIA FOCAL: D:S = 8:1 TEMPO DE RESPOSTA: 0.5S RESPOSTA ESPECTRAL: 8 A 14 µM TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 40°C UNIDADE DE OPERAÇÃO: 10 A 95%UR (SEM CONDENSAÇÃO) ALIMENTAÇÃO: 3VDC (2 PILHAS AAA) DIMENSÕES (LXAXP): 45 X 155 X 85 MM PESO: 130G PRINCIPAIS RECURSOS: - SELEÇÃO DA UNIDADE DE TEMPERATURA (°C / °F) - MIRA LASER - CONGELAMENTO AUTOMÁTICO DE LEITURA (AUTO HOLD) - ILUMINAÇÃO DO VISOR (BACKLIGHT) - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 20 SEGUNDOS DE INATIVIDADE - REGISTROS DE MÁXIMA E MÍNIMA (MÁX/MÍN) - INDICAÇÃO DE PILHAS FRACA - AJUSTE OFFSET DE TEMPERATURA (±5°C).					
4	1	CAIXA TÉRMICA, 12 LITROS, CONFECCIONADA COM PAREDES DUPLAS, CONF ED CAIXA TÉRMICA, 12 LITROS,	coleman	UNI	1,00	515,00	515,00

		CONFECCIONADA COM PAREDES DUPLAS DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ATÓXICAS. COM ALÇA CENTRAL FIXA. COM TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA À PROVA D'ÁGUA, QUE POSSUA SENSOR INTERNO E VISUALIZAÇÃO EXTERNA. COM SUPORTE PARA LACRE OU CADEADO. TAMPA BASCULANTE. COM POSSIBILIDADE DE PERSONALIZAÇÃO.					
5	1	ESTANTE DE INOX PARA 40 TUBOS DE ENSAIO 1,6CM; AÇO INOX 304; CONF ED Estante de INOX para 40 tubos de ensaio 1,6cm; Aço INOX 304; Capacidade de armazenamento para 40 tubos de ensaio de 1,6cm de diâmetro; Altura 10,00 cm; Largura 16,00 cm; Profundidade 6,00 cm; Peso 163,00 gramas; Garantia de 03 meses.	artinox	UNI	4,00	265,00	1.060,00
6	1	FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, CONFECCIONADO EM MATERIAL CONF ED Frasco coletor, tipo universal, confeccionado em material plástico transparente, com capacidade cerca de 50 ml, tampa rosqueável, estéril, uso descartável, embalagem individual.	brin	UNI	1.000,00	1,38	1.380,00
7	1	FITA DE INTERDIÇÃO - MODELO: ZEBRADA (AMARELA E PRETA), CONF ED Fita de interdição - modelo: zebra (amarela e preta). - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PRODUZIDA EM FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO. - ESPESSURA: 3 MICRAS.	adelbras	UNI	5,00	32,30	161,50

		- TAMANHO: 70MM X 200M.					
8	1	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CONF ED CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 68 LITROS.	jsn	UNI	10,00	75,00	750,00
9	1	POTE PLÁSTICO MEDIDAS APROXIMADAS - 17 X 10,2 X 5,2CM, CONF ED POTE PLÁSTICO MEDIDAS APROXIMADAS - 17 X 10,2 X 5,2CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) CAPACIDADE 500ML. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. COR: TRANSPARENTE VALIDADE – INDETERMINADA.	jsn	UNI	50,00	5,70	285,00
10	1	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CONF ED CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 06 LITROS, COM TAMPA E TRAVAS, MEDINDO: C 22,8 X L 37 X A 13 CM.	jsn	UNI	40,00	26,00	1.040,00
11	1	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAM OFÍCIO/A4 C/ PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL	souza	UNI	100,00	13,60	1.360,00
13	1	PAPEL VERGÊ 120G, TAMANHO A4, BRANCO, PACOTE COM 30 FOLHAS.	off papel	PCT	50,00	7,70	385,00
14	1	PASTA SUSPensa REFORÇADA COM CAPACIDADE EXTRA, CX C/ 20 UNI, CONF ED PASTA SUSPensa REFORÇADA COM CAPACIDADE EXTRA - TAMANHO CARTA - CORES SORTIDAS HASTE DE SUSPENSÃO SUPERFORTE POSSUI GANCHOS DE PLÁSTICO MAIS LONGOS COM MOLAS DE TENSÃO EMBUTIDAS PARA QUE AS PASTAS PERMANEÇAM NO CAMINHO CERTO, DESLIZEM MAIS FACILMENTE E NÃO	polibras	CX	20,00	96,50	1.930,00

		AFIVELE SOB PRESSÃO EXPANSÃO DE 5 CM PARA ATÉ 400 FOLHAS; INCLUI INSERÇÃO REFORÇADA COM PRENSA PARA SUPORTE EXTRA NO PAINEL INFERIOR DURÁVEL 11 PT. CAPAS E TIRAS LAMINADAS DE POLIÉSTER NA BORDA SUPERIOR E NA DOBRA INFERIOR PARA DURABILIDADE SUPERIOR TAMANHO DE LETRA; 5 POSIÇÕES DE ABA; CORES SORTIDAS INCLUI ABAS REPOSICIONÁVEIS TRANSPARENTES, FOLHA DE ETIQUETAS PRONTA PARA IMPRESSORA DE 21,6 CM X 28 CM. QUANTIDADE: 20 UNIDADES POR CAIXA. OBS.: NECESSITA AMOSTRA PARA PRÉ ANÁLISE					
15	1	PASTA SUSPensa SANFONADA MARMORIZADA COM VISOR DE PVC, CONF ED PASTA SUSPensa SANFONADA MARMORIZADA COM VISOR DE PVC E PAPEL HASTE EM PVC REMOVÍVEL PASTA TIPO MARMORIZADA MEDIDAS DA PASTAS - 36 CM DE COMPRIMENTO - 24 CM DE ALTURA - 4 CM DE SANFONA - 39/40 CM ENCAIXE DA VARETA OBS.: NECESSITA AMOSTRA PARA PRÉ ANÁLISE	polibras	UNI	300,00	13,60	4.080,00
16	1	FOLHA PLÁSTICA, 4 FUROS PARA FICHÁRIO KIT DE SACO PLÁSTICO, CONF ED FOLHA PLÁSTICA, 4 FUROS PARA FICHÁRIO KIT DE SACO PLÁSTICO OFÍCIO 240MMX325MM 0.06 MICRAS 4 FUROS PARA	polibras	UNI	1.000,00	0,80	800,00

		FICHÁRIO - ACP TRANSPARENTE - TAMANHO OFÍCIO.					
17	1	BLOCO DE NOTAS SUPER ADESIVAS BLOCO DE NOTAS SUPER ADESIVAS, CONF ED BLOCO DE NOTAS SUPER ADESIVAS BLOCO DE NOTAS SUPER ADESIVAS, CORES VARIADAS, 7.6 CM X 7.6 CM, 45 FOLHAS (EXEMPLO DE PRODUTO: POST-IT)	adel	UNI	50,00	4,00	200,00
19	1	ETIQUETAS PARA IMPRESSÃO TÉRMICA, CONF ED ETIQUETAS PARA IMPRESSÃO TÉRMICA (COMPATÍVEL COM A IMPRESSORAARGOX OS 214) TIPO DE PAPEL: PAPEL COUCHET, BOPP, ETIQUETAS PLÁSTICAS, NYLON, PAPEL CARTÃO, PAPEL TÉRMICO ETC; LARGURA DA ETIQUETA: 25,4MM À 110MM; DIÂMETRO DA BOBINA: 109MM; DIÂMETRO DO TUBETE: 25,4MM; LARGURA DO RIBBON: 25,4MM À 105MM; COMPRIMENTO MÁXIMO: 91 METROS; DIÂMETRO DO TUBETE: 13MM; TINTA DO RIBBON: LADO EXTERNO DA BOBINA;	brm	BOB	20,00	20,00	400,00
20	1	MOUSE ÓPTICO SEM FIO, CONF ED MOUSE ÓPTICO SEM FIO(SUGESTÃO DE MODELO: MOUSE OPTICO SEM FIO M-W20BK PRETO C3TECH) TECNOLOGIA FREE SMART LINK. SENSOR ÓPTICO MODOS DE DPI SELECIONÁVEIS ATRAVÉS DE BOTÃO. RESOLUÇÕES: 500/8000/1000 DPI RAIO DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 12	vinik	UNI	20,00	31,50	630,00

		METROS ALTA ECONOMIA DAS PILHAS. 2 PILHAS AAA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. MODO DE OPERAÇÃO: 2.4GHZ BIDIRECIONAL COMUNICAÇÃO BIDIRECIONAL. PLUG AND PLAY. RECEPTOR NANO. BOTÕES: DIREITO, ESQUERDO, ROLAGEM E AJUSTE DE DPI. RF ESPECIFICAÇÃO 16 CANAIS AUTO SELECIONÁVEIS. FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 2400MHZ ~ 2483MHZ. MODULAÇÃO: GFSK DISTÂNCIA MÁXIMA 12MTS					
21	1	TECLADO USB, CONF ED TECLADO USB(SUGESTÃO DE MODELO: TECLADO USB COMPACTO DYNAMIC DT120 PRETO VINIK)	vinik	UNI	20,00	44,90	898,00
30	1	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 7 LITROS	ice	UNI	20,00	15,00	300,00
TOTAL							17.404,50
CINDY DENISE NOLTE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
3	1	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL, CONF ED TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL - INSTRUMENTO DE MEDIDAÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA, ASSIM COMO SUAS MÁXIMAS E MÍNIMAS. - VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - FUNÇÃO °C/F° - CABO DE APROXIMADAMENTE 3 METROS. APLICAÇÕES: - CONTROLE DA TEMPERATURA AMBIENTE; - CONTROLE DE	EXBOMFE PRO- MU600S	UNI	30,00	124,85	3.745,50

		PROCESSOS LABORATORIAIS; - DEPÓSITO E ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS; - GELADEIRAS; -FAIXA DE MEDIÇÃO INTERNA: -20°C Á +70°C; - FAIXA DE MEDIÇÃO EXTERNA: -50°C Á +70°C; - RESOLUÇÃO: 0,1°C; - PRECISÃO: ±1°C; - PESO: 100G; - DIMENSÕES: 64X85X21MM -ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA 1,5 VOLTS - TIPO AAA.					
28	1	PROTETOR SOLAR - CREME PROTETOR/BLOQUEADOR SOLAR, FATOR 30 FPS, CNF ED PROTETOR SOLAR CREME PROTETOR/BLOQUEADOR SOLAR, FATOR 30 FPS (FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR), COM REPELENTE DE INSETOS (AEDES AEGYPTI, CULES E ANOPHELES), RESISTENTE A ÁGUA E AO SUOR, PRODUTO HIPOALERGÊNICO, NÃO CONTENDO COMEDOGENICO (SEM OBSTRUÇÃO DE POROS), OIL FREE (LIVRE DE ÓLEOS), COM PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO 10 HORAS, FORNECER PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES PROVENIENTE DOS RAIOS U.V.A E U.V.B. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, COM VALIDADE SUPERIOR A UM ANO.	NUTRIEXF PS 30 - 120ML - 1/3 UVA	UNI	100,00	34,95	3.495,00
29	1	CAPOTA MARÍTIMA PARA SAVEIRO G5. CAPOTA FABRICADA EM VINIL, CONF ED CAPOTA MARÍTIMA PARA SAVEIRO	MKG5	UNI	1,00	480,00	480,00

		G5. CAPOTA FABRICADA EM VINIL COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL DE LONA REFORÇADO E MALEÁVEL; ACOMPANHA BORRACHA DE VEDAÇÃO ENTRE A CAPOTA E A CAÇAMBA; POSSUI DOIS VARÕES PARA IMPEDIR QUE A ÁGUA FIQUE ACUMULADA SOBRE A CAPOTA; ABERTURA E FECHAMENTO TRASEIRO COM SISTEMA TREK EM ALUMÍNIO; ABERTURA E FECHAMENTO LATERAL COM BAGUETE INTEIRIÇO (PODE SER FACILMENTE ENROLADO); PRODUTO ENVOLTO EM PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.					
TOTAL							7.720,50
TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
22	1	CAMISA FEMININA DE MALHA PIQUET INGLESA, CONF ED CAMISA FEMININA - VIGILÂNCIA CAMISA FEMININA DE MALHA PIQUET INGLESA, COR A DEFINIR, MODELO COM GOLA POLO E BOTÕES, ACINTURADA, COM BORDADO NO BOLSO FRONTAL ESCRITO VIGILÂNCIA SANITÁRIA E O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA. TAMANHOS: P AO GG.	PRÃ“ PRIA	UNI	40,00	70,00	2.800,00
23	1	CAMISA MASCULINA DE MALHA PIQUET INGLESA, CONF ED CAMISA MASCULINA - VIGILÂNCIA CAMISA MASCULINA DE MALHA PIQUET INGLESA, COR A DEFINIR, MODELO COM GOLA POLO E BOTÕES, COM BORDADO NO BOLSO FRONTAL ESCRITO VIGILÂNCIA SANITÁRIA E O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA. DO PAO GG.	PRÃ“ PRIA	UNI	40,00	70,00	2.800,00
24	1	CAMISA FEMININA OUTUBRO ROSA DE MALHA PIQUET INGLESA, CNF ED CAMISA FEMININA OUTUBRO ROSA CAMISA	PRÃ“ PRIA	UNI	50,00	79,00	3.950,00

		FEMININA DE MALHA PIQUET INGLESA, COR ROSA, MODELO COM GOLA POLO E BOTÕES, ACINTURADA, COM BORDADO NO BOLSO FRONTAL ESCRITO OUTUBRO ROSA E O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA; BORDADO O SÍMBOLO DO “ LAÇO ROSA” , SÍMBOLO DA CAMPANHA, EM UMA DAS MANGAS. TAMANHOS: P AO GG.					
25	1	CAMISETA CAMISETA DE MALHA POLMISCOSE, ANTIPILLING, CONF ED CAMISETA CAMISETA DE MALHA POLMISCOSE, ANTIPILLING, GOLA COM DECOTE EM “ V” , MODELO TRADICIONAL, COR BRANCA, COM BOLSO FRONTAL, COM SERIGRAFIA NO BOLSO, ESCRITO VIGILÂNCIA SANITÁRIA E O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA. TAMANHOS DO P AO GG.	PRÃ“ PRIA	UNI	50,00	50,00	2.500,00
26	1	JAQUETA MASCULINA - VIGILÂNCIA, CONF ED JAQUETA MASCULINA - VIGILÂNCIA JAQUETAS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE MICROTEL COM FORRO NEWSOFT TÉRMICO NA COR A SER DEFINIDA, COM MANGA LONGA E GOLA ESPORTE. APLICADO EM BORDADO NA PARTE DAS COSTAS: VIGILÂNCIA SANITARIA MUNICIPAL E NA PARTE DA FRENTE O BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS P AO XGG.	PRÃ“ PRIA	UNI	10,00	200,00	2.000,00
27	1	JAQUETA FEMININA - VIGILÂNCIA, CONF ED JAQUETA FEMININA - VIGILÂNCIA JAQUETAS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE MICROTEL COM FORRO NEWSOFT TÉRMICO NA COR A SER DEFINIDA, COM MANGA LONGA E GOLA ESPORTE. APLICADO EM BORDADO NA PARTE DAS COSTAS: VIGILÂNCIA SANITARIA MUNICIPAL E NA PARTE DA FRENTE O BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS: P AO GG.	PRÃ“ PRIA	UNI	10,00	200,00	2.000,00

TOTAL	16.050,00
-------	-----------

VALOR TOTAL: R\$41.175,00 (Quarenta e Um Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 11/04/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro